
ano XX no.3319  
quarta-feira, 23 de 
novembro de 2022 | 
edição de hoje - 
02 páginas

TERMOS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00025/2022

Às 17:22 horas do dia 21 de novembro de 2022, após cons-
tatada a regularidade dos atos procedimentais, a autorida-
de competente, Sr. LEANDRO CASSIANO NEVES, HOMOLO-
GA a adjudicação referente ao Processo nº 47, Pregão nº 
00025/2022.
Resultado da Homologação
Item: 1
Descrição: Copo Descartável
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Po-
lipropileno , Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Capa-
cidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: 
Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.750 Unidade de fornecimento: Pacote 
100 UN
Valor Estimado: R$ 12.845,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA , 
pelo melhor lance de R$ 8.400,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 11/11/2022 
16:58:26 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor: PINTANDO E BORDANDO 

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 
41.852.525/0001-32, Melhor lance: R$ 

8.400,0000 
Homologado 21/11/2022 

17:22:58 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 2
Descrição: Prato
Descrição Complementar: Prato Material: Cerâmica , Apli-
cação: Refeição , Tamanho: Não Aplicável , Características 
Adicionais: Raso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 525,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: LM COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de 
R$ 742,5000 , com valor negociado a R$ 525,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 11/11/2022 
16:59:11 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor: LM COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 

05.788.495/0001-89, Melhor lance: R$ 
742,5000, Valor Negociado: R$ 525,0000 

Homologado 21/11/2022 
17:22:59 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 

Item: 3
Descrição: Bateria Não Recarregável
Descrição Complementar: Bateria Não Recarregável Dimen-
sões: 25x45x15 MM, Tensão Nominal: 9 V, Sistema Eletroquí-
mico: Alcalina , Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.035,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: POLEX COMERCIAL LTDA , pelo melhor lan-
ce de R$ 384,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 11/11/2022 
16:59:30 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor: POLEX COMERCIAL LTDA, 

CNPJ/CPF: 26.373.592/0001-80, Melhor 
lance: R$ 384,0000 

Homologado 21/11/2022 
17:23:00 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 

Item: 4
Descrição: Fita Máquina Protocoladora
Descrição Complementar: Fita Máquina Protocoladora Ma-
terial: Nylon , Modelo: Tba 2.0 , Aplicação: Máquina Proto-
coladora Tba 2.0 , Comprimento: 10 M, Largura: 9,5 MM, 
Características Adicionais: Cmi 600 Hl
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 262,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Homologado 21/11/2022 17:23:01 LEANDRO CASSIANO NEVES 
 

 
Item: 5
Descrição: Grampeador
Descrição Complementar: Grampeador Material: Metal , 
Capacidade: 100 FL, Tamanho Grampo: 23/6, 23/8, 23/10, 
E 23/13 , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Pintado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva 
de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 722,2500 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELAINE NEVES DE MEDEIROS , pelo me-
lhor lance de R$ 315,0000 .



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3319, 23 de novembro de 2022 - página 02/02

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3319, QUARTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 | EDIÇÃO DE HOJE - 02 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Vitor Oliveira; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 11/11/2022 
16:59:52 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor: ELAINE NEVES DE MEDEIROS, 
CNPJ/CPF: 30.848.671/0001-78, Melhor 

lance: R$ 315,0000 
Homologado 21/11/2022 

17:23:01 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 6
Descrição: Perfurador Papel
Descrição Complementar: Perfurador Papel Material: Ferro 
Fundido , Quantidade Furos: 2 UN, Tipo: Mesa , Funciona-
mento: Manual , Características Adicionais: Furo Redondo, 
Margeador, Regulagem De Profundidade , Capacidade Per-
furação: 100 F
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 748,7000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Cancelado no 
julgamento 

11/11/2022 
16:26:30 

- Item cancelado no julgamento. Motivo: 
Foram feitas várias tentativas de 
negociação e nenhum fornecedor 
conseguiu cobrir o valor estimado. 

Homologado 21/11/2022 
17:23:02 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 7
Descrição: Cartucho Toner Impressora Hp
Descrição Complementar: Cartucho Toner Impressora Hp 
Referência Cartucho 3: 58a , Cor: Preta , Tipo Cartucho: 
Compatível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.323,5000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA , 
pelo melhor lance de R$ 1.320,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 11/11/2022 
16:58:44 

- Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor: PINTANDO E BORDANDO 

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 
41.852.525/0001-32, Melhor lance: R$ 

1.320,0000 
Homologado 21/11/2022 

17:23:03 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 

TRATANDO ATÉ O FINAL, TEM CURA.

#TrateATuberculose

Saiba mais em
saude.gov.br/tuberculose

O TRATAMENTO É OFERECIDO PELO SUS
• Dura no mínimo 6 meses e é acompanhado por profissionais da saúde.

•        Precisa ser feito até o final. Não desista nos primeiros sinais de melhora! 

Quem não termina o tratamento continua doente e corre o risco 

de ter tuberculose novamente, de forma mais grave.

• Se você é parente ou amigo de alguém com tuberculose, apoie, incentive.


